PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
28 января 2019 г.                                                                                                 № 48

Об утверждении Порядка обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения благоустройства мест массового отдыха населения
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях реализации муниципальной программы городского округа Вичуга  «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», утверждённой постановлением  администрации городского округа Вичуга  от 31.08.2017 г. № 818,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения благоустройства мест массового отдыха населения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи Смирнова В.В.

Глава городского округа Вичуга                                                        М.А.Баранов

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 28.01.2019 г. № 48

ПОРЯДОК
  обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения благоустройства мест массового отдыха населения

1. Общие положения

         1.1. Настоящий Порядок обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения благоустройства мест массового отдыха населения (далее – Порядок) регламентирует процедуру обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения благоустройства мест массового отдыха населения, расположенных в границах городского округа Вичуга в рамках реализации муниципальной программы городского округа Вичуга  «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», утверждённой постановлением  администрации городского округа Вичуга  от 31.08.2017 г. № 818.
2. Обсуждение  и утверждение благоустройства

мест массового отдыха населения

2.1. Информационное сообщение об общественном обсуждении с заинтересованными лицами благоустройства мест массового отдыха населения размещается на официальном сайте городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Граждане в течение 30 календарных дней после размещения на официальном сайте городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационного сообщения вправе представить предложения по благоустройству мест массового отдыха населения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, а также проголосовать на официальном сайте Администрации городского округа Вичуга.

2.3. Обсуждение, согласование и утверждение благоустройств мест массового отдыха населения осуществляется на заседании общественной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Вичуга на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением постановление администрации городского округа Вичуга от 13.10.2017 г. № 940  (далее общественная комиссия).

2.4. Администрация городского округа Вичуга, в течение 5 дней после рассмотрения предложений общественной комиссией размещает на официальном сайте Администрации городского округа Вичуга, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», заключение согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Приложение №1

к Порядку

                                                      обсуждения с заинтересованными

лицами и утверждения благоустройства
мест массового отдыха населения
Предложение

по благоустройству мест массового отдыха населения

_______________________________________

указывается место массового отдыха населения

от _________________________________________________________________,

(фамилия, имя и (при наличии) отчество)

место жительства: ____________________________________________________,

(индекс, страна/республика, край, область, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

реквизиты документа,

удостоверяющего личность гражданина: _________________________________

(наименование документа)

серия ___________ номер _____________ выдан «_____» _______ _______ года

___________________________________________________________________.

(кем выдан)

	№ п/п
	предложения по благоустройству мест массового отдыха населения
	обоснование

	1

	2

	3

Почтовый адрес ______________________________________________________
и (или) адрес электронной почты для связи <*> ___________________________.

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений и (или) дополнений к дизайн-проекту благоустройства общественной территории, расположенной в границах городского округа Вичуга, в соответствии с действующим законодательством.

Подтверждаю достоверность представленной информации. Я предупрежден(а) об ответственности за представление ложных или неполных сведений. Настоящим во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю (даем) свое согласие Администрации городского округа Вичуга на обработку моих персональных данных, указанных в Предложении. С персональными данными может производиться автоматизированная и неавтоматизированная обработка.

Согласие действует с момента подачи предложений и (или) дополнений к дизайн- проектам благоустройства общественных территорий, расположенных в границах городского округа Вичуга, до моего письменного отзыва данного согласия. Я могу отозвать вышеуказанное согласие,  предоставив в Администрацию городского округа Вичуга заявление в простой письменной форме.

_________           ___________________       _____________________________

 (дата)                  (подпись)                 (расшифровка подписи)

Приложение №2

к Порядку

                                                      обсуждения с заинтересованными

лицами и утверждения благоустройства
мест массового отдыха населения
Заключение

по рассмотрению предложений по  благоустройству места массового отдыха населения

_______________________________________

указывается место массового отдыха населения

	количество поступивших предложений

	количество оставленных без рассмотрения предложений по причине их несоответствия требованиям к содержанию либо поступивших по истечении срока приема таких предложений

	количество отклоненных предложений, в связи с технической невозможностью их реализации

	количество одобренных предложений

Решение:
Согласовать предложения по  благоустройству места массового отдыха населения

1._____________________________________________________________;

2. ____________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________.

Отклонить предложения по  благоустройству места массового отдыха населения, в связи с необходимостью внесения в него значительных изменений, исходя из одобренных общественной комиссией предложений и (или) дополнений:*
1._____________________________________________________________;

2. ____________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________.

*указывается один из вариантов решения

[image: image2.png]